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istemesi ve henüz proje halinde bulunan böyle bir ilmin psikoloji 
ve daha birçok ilimleri kadrosu içine alabileceği hakkında temenni 
mahiyetindeki. mütalaalarını ihtiyatla karşılamalıyız; insan biyolo
jisi bizim psiko - sosyoloji dediğimiz ilmin araştırmalarından fazla 
ne yapacaktır ve psiko-biyoloji hayvanla insan arasında mahiyet far
kına rağm.en devam eden ve müşterek olan cihetleri göstermiyecek 
midir? 

NURETTİN S. KÖSEMİHAL: SOSYAL DOKTRİNLER TARİHİ 

(1850 den günümüze kadar) - Kitap III. Sosyolojik ve psikolojik 
okullar. (İstanbul - Keteon Basımevi - 1948 - Shf. 140) 

Sosyoloji Doçenti Nurettin Şazi Kösemihal, üç senedenberi 
Edebiyat Fakültesi sosyoloji dersleri arasında sosyoloji tarihine ait 
verdiği derslerden bir kısmını bu ad altında neşretmiştir. Muharrir 
birinci ve ikinci kısımları taş basma olarak evvelce bastırmış ve 
III üncü kısmı kitap hali.ne koymuştur. Ders notlarından ibaret olan 
bu kitapta Sorokin'in yukarıda bahsettiğimiz eserini esas olarak al
mış, bazı bahislerine ilave yapmış, ve bazılarını bir parça kısalt
mıştır. Bu kitabın sonuna Sorokin'in verdiği kendi bibliyografya
sından başka Türkçe sosyoloji neşriyatına ait bir kısım ilave edil
miştir. Bu kitapta Roberty, Espinas, Draghicesco, İzoulet, Durk
heim, Gumplowicz, Oppenheimer, şekilci sosyoloji (von Wiese, G. 
Richard, Stammler), iktisatçı mektep, psikolojik mektep ve buna 
dahil olan başlıca sosyologlar, bu mekteplerin hülasa ve tenkitleri 
vardır. İçtimai hayatın davranışla, içe bakışla, alakalarla izahı yo
lunda başlıca psikolojik teşebbüslerin delilleri mukayese edlimek
tedir. 

HAZIM BERGE: SOSYOLOJİ 

(İbrahim Horoz Basımevi, istanbul, 947) 

Kabataş Lisesi felsefe ve sosyoloji öğretmeni H. Berge tara
fından geçen yıl neşredilmiş (S. 84) kısaltılmış bir ders kitabıdır. 
Muharrir kitapta umumi malumattan sonra cemiyet tiplerini anla
tıyor. Bundan sonra içtimai müesseseleri şu sıraya göre izah edi
yor: Devlet, dinler ve cemiyetler, aile, ahlak, hukuk, ilmin menşei 
ve gelişmenin şartları, sanatın menşei meselesi, ekonomi. 


